
2011 年 7 月 28 日 
 
各 位 
 

チラーヂン S の供給に関するお知らせ 

 
あすか製薬株式会社 

 
 
今般の震災により、チラーヂン S の供給につきまして、皆様には、多大なるご迷惑

とご心配をおかけいたしましたことを心よりお詫び申し上げますとともに、格別の 
ご指導とご支援を賜りましたことに厚く御礼申し上げます。 

 
お陰様にて、この度、弊社いわき工場の生産体制が完全に復旧し、チラーヂン S の

すべての規格（S 錠 25、S 錠 50、S 錠 100 ならびに S 散 0.01%）と包装（100 錠：

10 錠×10、500 錠：10 錠×50、バラ、1,000 錠：10 錠×100、散：100g）につきま

しては、震災前の供給体制に復旧いたしましたことをお知らせ申し上げます。 
 
病医院および薬局をはじめとする医療機関の先生方ならびに患者様やご家族の皆

様には、長期処方の自粛や分割調剤等により多大なるご配慮をいただいておりますが、

厚生労働省ならびに関連学会からのご案内のとおり、7 月 31 日をもって長期処方の

自粛および分割調剤の要請が終了となります。 
皆様には、長い間ご不便をおかけいたしましたが、格別のご理解とご協力を賜り、

誠にありがとうございました。 
また、厚生労働省、関連学会ならびに関連団体の先生方には、特段のご指導とご支

援を賜りました。さらに、緊急輸入品の導入、製造の委託、流通・販売等については、

製薬企業ならびに特約店の皆様に多大なるご支援を賜りました。 
多くの皆様からの温かいご支援により、早期に復旧できましたことに深く感謝し、

心より御礼申し上げます。 
 
弊社では、今後の対応として、増産体制の構築や生産拠点および物流拠点の整備を

行い、安定的な供給体制の確立に向けて最善を尽くして参りますので、今後ともより

一層のご指導とご鞭撻を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 
 

以 上 


